CONVOCACAO PROVA DE TÍTULOS

O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, TORNA PÚBLICA as ORIENTAÇÕES PARA ENVIO DOS

TÍTULOS, AOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA PROVA DE TÍTULOS do

GRUPO I - Soldado Bombeiro Militar QBMP 00 - QBMP 03, concernentes

ao concurso público para provimento de vagas de Soldado BM e 3º

Sargento BM do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro,

conforme Edital publicado em DOERJ nº 014 de 19/01/2023.

Os Títulos deverão ser anexados e enviados através do site do IUDS a partir

do dia 29/08/2023 à 01/09/2023 através do site portal.iuds.org.br

Os candidatos convocados para a Prova de Títulos deverão acessar o site do

Instituto IUDS, em seguida acessar a Área do Candidato com seu CPF e

SENHA, clicar no botão “Prova de Títulos”, selecionar o tópico do título a

ser anexado e clicar em “Anexar arquivo”.

Os títulos apresentados pelos candidatos não podem apresentar rasuras,

emendas, entrelinhas ou se tratarem de arquivo corrompido.